

با افزایش تعداد مبتلایان آنفلوآنزای خوکی به ۳۲ نفر وزارت بهداشت اعلام کرد:

تشدید کنترل مسافران مشکوک به آنفلوآنزای خوکی در واحدهای قرنطینه

■ ادامه روند فعلی اعزام زائران به حج عمره موجب همه‌گیری آنفلوآنزا در کشور می‌شود

اعتماد ملی: در کمتر از ۲۴ ساعت با افزوده شدن ۹ مورد جدید به ویروس آنفلوآنزای A موسوم به خوکی نگرانی‌ها پیرامون شیوع هر چه بیشتر این بیماری در کشور افزایش یافت. افزایش شمار مبتلایان به این بیماری در شرایطی است که اولین نشانه‌ها از وجود این ویروس در کشور در شهری از استان هرمزگان مشاهده شده است. این خبر را رئیس دانشگاه علوم پزشکی و خدمات بهداشتی درمانی هرمزگان اعلام کرد. «از تعداد ۱۱ مورد مشکوک به آنفلوآنزای خوکی یک مورد مثبت در حاجی‌آباد گزارش شده است.» به گفته عابدی در میان افراد مشکوک یک مورد آزمایش مثبت شده است و این بیمار ۱۷ ساله، اهل حاجی‌آباد بوده که از سفر حج عمره برگشته و تحت درمان دارویی قرار گرفته است.

به این ترتیب با اعلام این خبر، خطر وجود این بیماری از دایره پایتخت خارج شد و به شهرهای دیگر سرایت کرد که خود زنگ خطری برای گسترش آن به شمار می‌رود. نگاهی به نحوه ابتلا این بیماران به ویروس آنفلوآنزای

خوکی به روشنی حکایت از وارد شدن این بیماری از طریق زائران حج عمره دارد. سفر زیارتی که به‌رغم وجود خطرات فراوان بر سلامتی افراد همچنان در حال انجام است و اعمال محدودیت در اعزام افراد نیز نتوانست جلوی سرایت آن را بگیرد.

با افزایش نگرانی‌ها از ورود این بیماری افسارگسیخته از کشور عربستان، رئیس مرکز مدیریت بیماری‌های واگیردار وزارت بهداشت از تشدید کنترل مسافران مشکوک به آنفلوآنزای نوع A در واحدهای قرنطینه خبر داد.

محمد گویا با اشاره به شناسایی ۹ مورد جدید از بیماران مبتلا به آنفلوآنزای نوع A در کشور به مهر گفت: «این بیماری علاوه بر اینکه در زائران حج عمره مشاهده شده در مسافرانی که از کشورهای شرق آسیا به کشور بازگشته‌اند نیز دیده شده است.»

به این ترتیب بر اساس اعلام این مسوول، از مجموع ۳۲

بیمار مبتلا به این ویروس ۲۳ نفر آنان از زائران حج عمره بوده‌اند. او ادامه داد: «وزارت بهداشت با ایجاد واحد قرنطینه در فرودگاه‌های بین‌المللی همچنین مرزهای کشور تلاش کرده نسبت به شناسایی مسافران مبتلا به این بیماری اقدام کند.»

رئیس مرکز مدیریت بیماری‌های واگیر وزارت بهداشت از ابتلا به ذات‌الریه به عنوان شایع‌ترین عارضه آنفلوآنزای خوکی نام برد: «به این منظور موارد ذات‌الریه را در تمام بیمارستان‌های کشور بررسی می‌کنیم.»

بر اساس این گزارش، تب بالا به مدت بیش از سه روز به ویژه اگر حال عمومی بیمار بد باشد به طوری که نیاز به مراقبت و بستری داشته باشد، تنگی نفس، درد یا احساس فشار در قفسه سینه یا شکم، سرگیجه ناگهانی و استفراغ شدید یا مداوم از علائم ابتلا به آنفلوآنزای نوع A است. البته در بعضی از موارد بیمار دچار فرم‌های شدید

بیماری می‌شود که با ناراحتی و اختلالات شدید تنفسی همراه است که نیاز به بستری در بیمارستان دارد و چنانچه به موقع به بیمار رسیدگی نشود، ممکن است جان خود را از دست بدهد.

او به تصمیم اجلاس اضطراری قاهره مبنی بر محدودیت در اعزام به حج عمره اشاره کرد و درباره اعزام دانش‌آموزان به عمره گفت: «در عمره دانش‌آموزی چنانچه دانش‌آموزان با مشکل خاصی به لحاظ سلامتی روبه‌رو نباشند، ممنوعیتی برای اعزام آنان وجود ندارد.» این اظهارات رئیس مرکز بیماری‌های واگیردار وزارت بهداشت در حالی است که شیوع این بیماری در کشور عربستان روند صعودی داشته و در پی بازگشت هر گروه از زائران، به تعداد مبتلایان در کشور افزوده می‌شود. دکتر گویا در ادامه به این نکته اشاره کرد که از تعداد افراد مبتلا تاکنون هیچ موردی از مرگ و یا فوت گزارش نشده است.

از سوی دیگر در راستای پیشگیری از شیوع این بیماری در کشور مرندي، عضو کمیسیون بهداشت و درمان مجلس از موکول شدن جلسه بررسی موضوع آنفلوآنزای خوکی به امروز (سه‌شنبه) مجلس خبر داد: «جلسه کمیسیون درباره بررسی آنفلوآنزای خوکی به دلیل حاضر نشدن وزیر بهداشت به جلسه امروز (سه‌شنبه) موکول شد.»

او با انتقاد از اعزام زائران به حج عمره با توجه به شرایط کنونی به ایسنا گفت: «ادامه روند فعلی اعزام زائران به حج عمره موجب همه‌گیری آنفلوآنزا در کشور می‌شود، با این روند احتمالاً کشور دچار همه‌گیری گسترده می‌شود و جان عده زیادی به خطر می‌افتد و خسارات مالی فراوانی متوجه کشور می‌شود.»

گفتنی است، سازمان جهانی بهداشت با اعلام اینکه ۱۶۰ کشور دنیا درگیر ویروس آنفلوآنزای خوکی شده‌اند، اعلام کرد تعداد مبتلایان به این بیماری در دو سال آینده ممکن است به دو میلیارد نفر برسد.